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Z pasją do nauki w Gminie Siekierczyn

Z radością pragniemy Państwa poinformować, że dzięki staraniom podjętym przez Wójta Gminy Siekierczyn Pana Dariusza
Furdykoń oraz pracowników Urzędu Gminy Siekierczyn, Szkoła Podstawowa w Zarębie oraz Szkoła Podstawowa im. Henryka
Sienkiewicza w Siekierczynie mają możliwość realizowania programu "Z pasją do nauki w Gminie Siekierczyn". Zajęcia te
prowadzone  są  pod  egidą  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa  Dolnośląskiego  i  współfinansowane  ze
środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Oś priorytetowa 10: Edukacja, Działanie 10.2
Zapewnienie  równego  dostępu  do  wysokiej  jakości  edukacji  podstawowej,  gimnazjalnej  i  ponadgimnazjalnej  -  10.2.1
Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji  podstawowej, gimnazjalnej i  ponadgimnazjalnej – konkursy
horyzontalne.

Projekt realizowany będzie w roku szkolnym 2022/2023, a głównymi jego celami są: rozwinięcie kompetencji kluczowych i
umiejętności  uniwersalnych  przez  uczniów  uczęszczających  do  szkół  podstawowych  na  terenie  naszej  gminy  oraz
zniwelowanie negatywnych skutków wywołanych epidemią COVID-19. Wartość projektu wynosi 431.812,50 złotych, w tym
kwota pozyskanego dofinansowania stanowi 361.012,50 złotych. Wkład własny gminy to kwota 70.800 złotych.

W ramach projektu realizowane będą zajęcia rozwijające z matematyki, laboratoria przyrodnicze, zajęcia z języków obcych, z
zakresu logopedii,  zajęcia kompensacyjno –  korekcyjne oraz warsztaty specjalistyczne.  Planowane są również wyjazdy
edukacyjne do miejsc związanych z naukami ścisłymi i przyrodą oraz półkolonie, w trakcie których przeprowadzane będą
warsztaty edukacyjne. W szkołach objętych projektem, w dniach 26 i 27 września, odbyły się również Festiwale Nauki, w
trakcie których w atrakcyjny dla dzieci sposób promowane były nauki ścisłe. Zajęcia te miały na celu zmotywowanie uczniów
do zdobywania wiedzy, eksperymentowania oraz sprawdzania zasad działania praw fizyki i chemii.

Dzięki  tego typu inicjatywom zniwelowany również zostanie stopień wykluczenia społecznego dzieci  zamieszkałych na
terenach wiejskich, w stosunku do oferty ośrodków miejskich. Zajęcia prowadzone w ramach programu „Z pasją do nauki w
Gminie Siekierczyn” doskonale wpisują się  w prowadzone przez Włodarza naszej  gminy działania mające na celu jak
najlepszy rozwój dzieci i młodzieży zamieszkującej na terenie Gminy Siekierczyn. Wsparcie oferowane jest nie tylko poprzez
pomoc w pozyskiwaniu środków na opisane w powyżej zajęcia i programy edukacyjne, ale również poprzez pozyskiwanie
środków finansowych, dzięki którym możliwym staje się przeprowadzanie remontów oraz modernizacji obiektów sportowych
i rekreacyjnych na terenie naszej gminy.        

Przyszłość dzieci leży w naszych rękach. Wspierając tego typu inicjatywy możemy zapewnić naszym pociechom lepsze
wykształcenie, a co za tym idzie ułatwić start w dorosłość.


